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22000066  MM..  AASSOOCCIIAACCIIJJOOSS  TTIIKKSSLLAAII  IIRR  UUŽŽDDAAVVIINNIIAAII  
  
  
  

  

Lietuvos spaustuvininkų asociacijos  tikslas - kurti ilgalaikę poligrafijos rinkos  strategiją 

Lietuvoje. 

 

2006 m. asociacijos uždaviniai: 

1. Plėsti asociaciją ir solidarizuoti poligrafijos rinkos dalyvius rinkos problemų sprendimams. 

2. Kurti poligrafijos pramonės švietimo politiką, skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą. 

3. Bendradarbiauti su valstybinėmis institucijomis, deklaruoti spaustuvių poreikius ir 

inicijuoti opiausių problemų sprendimą valstybiniu lygmeniu.  

4. Didinti spaudos pramonės žinomumą visuomenėje. Skleisti informaciją viešųjų priemonių 

pagalba. 

5. Skatinti ir vykdyti tarptautinį bendradarbiavimą. 

6. Rengti projektus ES ir nacionalinei paramai gauti. 

7. Organizuoti profesines konferencijas ir parodas. 
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II..  AASSOOCCIIAACCIIJJOOSS  PPLLĖĖTTRRAA  IIRR  VVIIDDAAUUSS  KKOOMMUUNNIIKKAACCIIJJAA  
  
  

  
  
 

1. Asociacijos veiklos reglamentavimas 
 

2004 m. sausio 22 d. Nr. IX-1969 įsigaliojusio Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo pagrindu 
sukurti nauji Lietuvos spaustuvininkų asociacijos įstatai. Vadovaujantis visuotinio narių 
susirinkimo protokolu ir notaro pastabomis, įvestos įstatų pataisos, parengta reikalinga 
dokumentacija. Po notaro patvirtinimo naujieji įstatai 2006 m.  balandžio 13 d. įregistruoti 
Juridinių asmenų registrų centre. 

 
2. Asociacijos veiklos koncepcijos formavimas, atskaitomybė ir struktūros 

formavimas 
 

2006 m. vasario 8 d. sušauktas Visuotinis narių susirinkimas. Susirinkimo metu skaityti pranešimai 
apie poligrafijos poziciją medienos pramonėje, ES paramos asociacijai ir poligrafijos įmonėms 
galimybes. Pristatytos LISPA 2005 m. vykdytos ir planuojamos vykdyti veiklos sritys. Patvirtinti 
naujieji asociacijos įstatai, apibrėžti LISPA narystės kriterijai. Patvirtinta 2005 m. LISPA finansinė 
ataskaita. Pritarta 2006 m. asociacijos biudžetui. Nustatytas nario mokestis, patvirtinta mokėjimo 
tvarka. Priimtas nauja asociacijos narys UAB ,,Map Lietuva". 
 
2006 m. kovo 15 d. sušauktas Tarybos narių posėdis. Tarybos posėdyje pritarta projekto 
,,KoPoliS“ paramos sutarties keitimui, pasikviečiant specialiųjų mokymų užsienio ekspertų. 
Nuspręsta rengti komercinę konferenciją ,,BaltPrint 2006“; teikti paraišką projektui ,,Asociacijos 
įvaizdžio gerinimas“ paramai gauti dalyvavimui poligrafijos parodoje ,,Litexpo“ parodų rūmuose 
2007 m.; suburti darbo grupę bendram projektui su Lietuvos leidėjų asociacija „Verslo aplinkos 
gerinimas spaudos ir leidybos sektoriuose, pasinaudojant informacinėmis technologijomis“ aptarti. 
Patvirtintas LISPA narys UAB ,,Lietuvos ryto“ spaustuvė po įmonės restruktūrizacijos. 
 
2006 m. birželio 28 d. įvyko Neeilinis narių susirinkimas. Vadovaujantis naujaisiais įstatais ir 
atsižvelgus į LISPA Tarybos pirmininko St. Jurkuvėno atsistatydinimą iš pareigų, išrinkta nauja 
Lietuvos spaustuvininkų asociacijos taryba: E. Marciukas, R. Savukynas, S. Jokužys, V. 
Vainikonis. Vadovaujantis asociacijos įstatais, prezidentas yra tarybos narys.  
Suformuoti keturi komitetai:1. Verslo ir mokslo bendradarbiavimo (VMB) komitetas; 2. 
Tarptautinio bendradarbiavimo ir eksporto plėtros (TBEP) komitetas; 3. Kokybės komitetas; 4. 
Verslo aplinkos gerinimo (VAG) komitetas. Numatyta komitetų sudėtis. Atsižvelgiant į asociacijos 
narių pateiktas pastabas koreguotas ir patvirtintas komitetų darbo reglamentas.  
 
2006 m. liepos 14 d. įvykoTarybos narių posėdis. Lietuvos spaustuvininkų asociacijos tarybos 
pirmininku išrinktas S. Jokužys.  Patvirtinta 2006 m. pirmo pusmečio finansinė Lietuvos 
spaustuvininkų asociacijos ataskaita. Patvirtinta projekto „KoPoliS“ finansinė ir įgyvendinimo 
ataskaita. Priimti į asociaciją du nauji nariai − UAB ,,Heidelberg Lietuva“ ir UAB ,,Vilniaus 
spauda“. Nuspręsta nariams, išstojantiems  iš asociacijos, negrąžinti sumokėtų nario ir tikslinių 
įnašų, projekto ,,KoPoliS“ kompensuojamos subsidijos dalies. 
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2006 m. spalio 19 d. įvyko Tarybos narių posėdis. Patvirtinta asociacijos, projekto „KoPoliS“ 
finansinės trijų ketvirčių ataskaitos, projekto veiklos ataskaita. Nutarta, kad projekto ,,KoPoliS“ 
dalyviai iki 2006 m. pabaigos turėtų padengti patirtas administracines išlaidas tais mėnesiais, kai 
neįvyko jokių mokymų. Padengimo klausimą nagrinėti, kai asociacijos finansininkė pateiks 
skaičiavimus ir padalins administravimo sumą visiems projekto dalyviams. Į asociaciją primti 
nauji nariai: UAB ,,Flexpro“, UAB ,,PakMarkas“, BĮ UAB ,,Panoden“, UAB ,,Biznio mašinų 
kompanija“, Vilniaus universiteto Knygotyros ir dokumentotyros institutas. Patvirtintas naujas 
narių sąrašas. Nutarta nestoti į LPK ir LVDK. 
 
2006 m. liepos 26 d. įvyko Tarptautinio bendradarbiavimo ir eksporto plėtros komiteto posėdis. 
Tarptautinio bendradarbiavimo ir eksporto plėtros komiteto pirmininkas − N. Baura, pirmininko 
pavaduotojas − S. Mudėnas. Nuspręsta rinkti  informaciją ir pasirinkti bendradarbiavimo vystymo 
santykiams prioritetines šalis:  1. Latvija, 2. Baltarusija, 3. Kaliningrado sritis, 4. Estija, 5. 
Ukraina. Organizuoti susitikimus su šių šalių  atstovais: spaustuvininkų, leidėjų, reklamos agentūrų 
ir viešųjų ryšių asociacijomis. 
 
2006 m. lapkričio 24 d. įvyko Kokybės komiteto posėdis. Numatytos prioritetinės Kokybės 
komiteto veiklos – spaudos standartų rengimas ir ekspertų komisijos kūrimas.  
Lietuvos spaustuvininkų asociacija sudaro ir teikia įregistruoti Standartizacijos departamentui 
Technikos komitetą spaudos standartų rengimui. Pritarus įmonių vadovams, į Technikos komiteto 
sudėtį bus įtraukti Kokybės komiteto nariai ir posėdyje dalyvavę AB ,,Titnagas“, UAB ,,Biznio 
mašinų kompanija“, UAB ,,PakMarkas“ atstovai. Lietuvos spaustuvininkų asociacija parengs 
ekspertų komisijos darbą reglamentuojančius dokumentus. Numatoma sudaryti ekspertų komisiją, 
kurios nariai - Kokybės komiteto nariai ir kviestiniai ekspertai. 
 
2006 m. rugsėjo 18 d. įvyko Verslo ir mokslo bendradarbiavimo komiteto posėdis. Verslo ir 
mokslo bendradarbiavimo komiteto pirmininkas – Petras Kalibatas, pavaduotojas − Egidijus 
Razmus. Komiteto metų veikla – profesinio poligrafijos mokymo inicijavimas, spaustuvių ir 
aukštųjų mokymo institucijų bendradarbiavimo skatinimas rengiant mokslo darbus aktualiomis 
temomis. Nariams išplatinta informacija su reikalavimais mokslo darbams. 
 

 
3. Asociacijos plėtra 

 
Siekiant plėsti asociaciją, rengti susitikimai su potencialiais kandidatais. Įprasta kandidatavimo 
procedūra trunka keletą mėnesių: įmonių vadovai kviečiami pirminiam pokalbiui su asociacijos 
prezidente, vėliau lankomasi kandidato įmonėje (spaustuvėje); prireikus rengiami papildomi 
susitikimai. Kandidatui pateikus prašymą ir kandidato anketą, nustatoma, ar jis atitinka kandidatui 
keliamus reikalavimus, kandidatūra teikiama svarstyti artimiausiam LISPA Tarybos arba 
Visuotinio susirinkimo posėdžiui. 
 
2006 m. priimti 8 nauji LISPA nariai: UAB ,,Map Lietuva“, UAB ,,Heidelberg Lietuva“, UAB 
,,Vilniaus spauda“, UAB BĮ ,,Panoden“, UAB ,,Flexpro“, UAB ,,PakMarkas“, UAB ,,Biznio 
mašinų kompanija“, VU Knygotyros ir dokumentotyros institutas. 
 
2006 m. iš asociacijos išėjo: G. Žuko firma ,,Jusida“ , UAB ,,Alytaus spaustuvė“, UAB ,,Smiltainis 
ir Ko“, UAB ,,Folis“. 
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Iš asociacijos buvo pašalinti nario mokesčių nemokantys ir veikloje nedalyvaujantys nariai: UAB 
,,Klaipėdos“ laikraščio spaustuvė, AB ,,Spindulys“. 
 
 

 
4. Vidaus komunikacija 

 
Vykdant įmonių poreikio monitoringą, 2006 m. aplankytos šios narių įmonės: AB ,,Grafobal 
Vilnius“, AB ,,Aušra“, AB ,,Titnagas“, , S. Jokužio leidykla-spaustuvė, UAB ,,Arx-Baltica“,  UAB 
,,Blankų leidykla“, UAB ,,Druka“, UAB ,,Firidas“, UAB, UAB ,,Garsų pasaulis“, UAB 
,,Heidelberg Lietuva“, UAB ,,Lietuvos ryto“ spaustuvė, UAB ,,Lodvila“, UAB ,,Map Lietuva“,  
UAB ,,Panevėžio spaustuvė“, UAB ,,Petro ofsetas“, UAB ,,Spaudos kontūrai“, UAB ,,Utenos 
Indra“, UAB ,,Kopa“, UAB ,,Vilniaus spauda“, KTU, VGTU, Kauno kolegija, VU, UAB BĮ 
,,Panoden“, ,,Flexpro“, UAB ,,PakMarkas“, UAB ,,Biznio mašinų kompanija“. Aptartos rinkos 
problemos ir įmonių poreikiai, išklausyti pasiūlymai dėl bendro poligrafijos šakos politikos 
formavimo. 
 
LISPA nariams siųsti elektroniniai informaciniai pranešimai apie asociacijos veiklą, įvykius, 
vykstančius renginius ir mokymus. 
 
Parengtos ir LISPA nariams pateiktos mėnesinės asociacijos veiklos ataskaitos. 
 
Vykdytos narių apklausos.   
Apie 2005 m. įmonių rodiklius informaciją pateikė visi asociacijos nariai, išskyrus UAB ,,Utenos 
Indra“. 
Informaciją, apie eksporto plėtrą ir užsienio partnerių paiešką pateikė 8 įmonės. 
Užpildytas anketas apie verslo ir mokslo bendradarbiavimą poligrafijos srityje (VGTU-KTU 
sudarytos anketos) atsiuntė 6 nariai. 
Sulaukta 11 atsakymų į klausimyną apie gamybos darbuotojų poreikį ir profesinį specialistų 
rengimą. 
Rengtame bendrame Lietuvos spaustuvininkų ir Lietuvos leidėjų asociacijų projekte  ES 
struktūrinių fondų paramai gauti ,,Verslo aplinkos gerinimas Lietuvos poligrafijos įmonėms, IT 
technologijų pagalba“ užpildė formas dalyvauti 5 nariai. 
Rengiant paraišką nacionalinei paramai gauti dalyvavimui ,,AdPrint 2007“ parodoje, gautos 10 
narių užpildytos formos. 

 
5. Administravimas ir informacijos kaupimas 

 
Kaupti ir sisteminti statistiniai poligrafijos pramonės duomenys. Remiantis įvairiais šaltiniais, 
sudarytas Lietuvos spaustuvių sąrašas su kontaktiniais duomenimis. Bendradarbiaujant su Lietuvos 
statistikos departamentu, gauti negausūs poligrafijos duomenys. Informacija apie Lietuvos 
poligrafijos rinką pateikta konferencijos ,,BaltPrint 2006“ metu,  teikiama žurnalistams, 
rengiantiems straipsnius poligrafijos tema.  
Gauti Latvijos ir Estijos spaustuvių sąrašai. Kaupiami ir sisteminami užsienio šalių poligrafijos, 
leidėjų ir reklamos agentūrų asociacijų duomenų bazės, kurios bus naudojamos tarptautinių ryšių ir 
eksporto plėtros veikloms plėtoti. 
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Organizuoti susirinkimai ir posėdžiai. Sudaromos darbotvarkės, derinamos susirinkimų datos, 
informuojami nariai, rengiama informacinė susirinkimų medžiaga, rašomi protokolai. 
 
Rengti asociacijos dokumentai: raštai, įsakymai, nutarimai, reglamentai, ataskaitos ir kt. 
 
Vykdyta finansų apskaita: nario mokesčių apskaita, darbo užmokesčio, patalpų nuomos ir kiti 
mokėjimai, pateiktos Sodros ir Gyventojų pajamų mokesčių ataskaitos. Parengtos ir Tarybos 
patvirtintos finansinės ataskaitos. Susisteminti ir papildyti 2005 m. netvarkingai vesti finansiniai 
dokumentai. Rengtos pažymos, sudaryti biudžetai naujiems projektams. 
 
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
 

2006 m. buvo sukurti ir įregistruoti nauji Lietuvos spaustuvininkų asociacijos įstatai. Senieji įstatai 
pakeisti vadovaujantis atnaujintu Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu. 
 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo naujai suformuota asociacijos vidaus struktūra – išrinkta nauja 
Taryba, sudaryti keturi veiklų komitetai: Verslo ir mokslo bendradarbiavimo, Tarptautinio 
bendradarbiavimo ir eksporto plėtros, Kokybės, Verslo aplinkos gerinimo. 

 
2006 m. susipažinta su visų narių spaustuvėmis, įstaigomis ir jų problematika, į kurias 
orientuojantis buvo vykdytos asociacijos veiklos, teikta informacija. Kadangi buvo susipažinta su 
narių įmonėmis, asociacija išsiplėtė iki 27 narių įvairiuose Lietuvos regionuose, 2007 m. siūloma 
daugiau susitikimų su narių vadovais rengti asociacijos biure, kas leistų sutaupyti asociacijos 
administracinius kaštus. 
 
Siekiant inicijuoti ir vykdyti eksporto plėtros, verslo ir mokslo bendradarbiavimo veiklas, pagrįsti 
naujų projektų poreikį, buvo vykdytos narių apklausos. Informacijos surinkimą iš įmonių ir 
projektų rengimą apsunkina bei stabdo grįžtamojo ryšio nebuvimas. Reikiamai informacijai 
surinkti būtina nusiųsti  priminimų elektroniniu paštu ir po keletą kartų skambinti telefonu, kas 
reikalauja didelių laiko ir komunikacijos priemonių sąnaudų. 
 
Siūloma nariams skirti atsakingą už komunikaciją su asociacija asmenį, kuris galėtų suteikti 
reikiamą informaciją ir informuoti asociaciją apie pokyčius, inovacijas įmonėje (naujos paslaugos, 
produktai, renginiai, sukaktys), kuriuos asociacija galėtų teikti žiniasklaidai ir viešinti gerinant 
įmonės žinomumą.  
 
Įvertinus laiko sąnaudas, siunčiamos informacijos apimtis ir asociacijos planus koncentruotis į 
veiklos rezultatus, 2007 m. nariams bus teikiamos apibendrintos ketvirčių, o ne mėnesinės veiklos 
ataskaitos.  

 
2006 m. pradėti kaupti ir sisteminti Lietuvos poligrafijos statistikos duomenys. Siūloma 2007 m. 
skirti daugiau lėšų ir laiko statistinių duomenų paieškai, įsigijimui ir apdorojimui, kad būtų galima 
pateikti išsamesnes analizes nariams, žiniasklaidai bei teikti mokamą informaciją kitoms įmonėms.  
 
Esama rinkoje informacija neleidžia nustatyti tikslaus spaustuvių skaičiaus, todėl būtina 2007 m. 
atlikti tyrimą, kuris leistų nustatyti tikrąjį Lietuvos spaustuvių skaičių ir veiklos pobūdį. 
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Sukauptos užsienio šalių poligrafijos, leidėjų ir reklamos agentūrų asociacijų duomenų bazės 
nebuvo panaudotos. Tikimasi, kad duomenys bus naudingi 2007 m. plėtojant tarptautinių ryšių ir 
eksporto veiklas. 
 
Siekiant sumažinti sąnaudas ir pagerinti komunikaciją finansų klausimais, planuojama atsisakyti 
antraeilėse pareigose pusę darbo dienos dirbančios finansininkės pareigų ir finansų apskaitą pavesti 
vykdyti apskaitos įmonei. 
 
  

  
IIII..  AASSOOCCIIAACCIIJJOOSS  BBEENNDDRRAADDAARRBBIIAAVVIIMMAASS  SSUU  VVAALLSSTTYYBBIINNĖĖMMIISS  

IINNSSTTIITTUUCCIIJJOOMMIISS  IIRR  NNEEVVYYRRIIAAUUSSYYBBIINNĖĖMMIISS  OORRGGAANNIIZZAACCIIJJOOMMIISS  
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
 

2006 m. Lietuvos spaustuvininkų asociacija aktyviai bendradarbiavo su valstybinėmis 
institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis. Asociacija tapo Ūkio, Finansų, Švietimo ir 
mokslo, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų socialiniu partneriu. Buvo pristatyta poligrafijos 
pramonė, pabrėžtos šakos perspektyvos ir augantis konkurencingumas, deklaruotos spręstinos 
problemos ir poreikiai, į kuriuos turėtų būti atsižvelgiama rengiant ir finansuojant verslo paramos 
programas.  
 
2006 m. gruodžio mėn. Ūkio ministerija Lietuvos eksporto plėtros agentūrai skyrė 57 tūkst. litų 
tyrimui ,,Leidybos bei poligrafijos pramonės konkurencingumo įvertinimas“, kurį iki 2007 m. 
kovo 31 d. atliks Kauno technologijos universiteto  Verslo strategijos institutas. 
 
Derybos su Lietuvos ekonominės plėtros agentūra dėl spaustuvininkų verslo misijų organizavimo 
nebuvo rezultatyvios, nes misijų organizavimo ir vykdymo kaštus turi padengti asociacija, o šiai 
veiklai lėšos nebuvo numatytos. Dėl lėšų trūkumo ir 2006 m. antroje pusėje neskelbto kvietimo 
teikti paraiškas nacionalinei paramai gauti misijų organizavimui, buvo atsisakyta parodos ,,AdPrint 
2007“ metu surengti kontaktų mugę.  
 
Ankstesniais metais Lietuvos spaustuvininkų asociacija valstybinėse institucijose nebuvo žinoma 
kaip pramonės šakos atstovė, todėl spaudos pramonei buvo teikiamas nepakankamas dėmesys, 
neišnaudotos galimybės dalyvauti valstybinėse verslo reglamentavimo ir politikos formavimo bei 
finansavimo  programose.  
 
Lietuvos valstybės ūkio plėtros prioritetuose nėra įvardinta prioritetinių pramonės šakų, todėl  
prioritetai nereglamentuoti. Pasikeitus Vyriausybei ir LR Ūkio ministrui, pasikeitė paramos 
skyrimo prioritetai, todėl LISPA nespėjo suskurti santykių ir sureikšminti parengtų projektų 
būtinumo. Negauta parama dviems parengtiems projektams ,,Verslo aplinkos gerinimas Lietuvos 
poligrafijos įmonėms, IT technologijų pagalba“ ir „Lietuvos spaustuvių sektoriaus įvaizdžio 
gerinimas ir integracijos į tarptautinę rinką skatinimas“.  
 
Tikimasi, kad bendradarbiaujant su valstybinėmis institucijomis daugiau dėmesio bus skiriama 
spaudos pramonei, atsiras didesnės galimybės dalyvauti formuojant valstybės verslo politiką ir ES 
paramos lėšų skirstymo prioritetus.  Siūloma 2007 m. LISPA Tarybos nariams įsitraukti į 
pramonės šakos politikos formavimą, atstovaujant valstybės struktūrose. 
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2004 m. BPD II priemonės projektai, kuriems priklauso ir projektas ,,KoPoliS“, šalies mastu 
sunkiai įsisavina gautas ES paramos lėšas, nes Lietuvos švietimo sistemos parengtų specialistų 
kokybė neatitinka verslo poreikių. Ūkio ministerijoje, Socialinės apsaugos ir darbo, Finansų 
ministerijoje apsvarsčius projekto ,,KoPoliS“ įgyvendinimo sunkumus, siūloma dėti pastangas 
įgyvendinti projektą ir įsisavinti paramos lėšas, kad būtų galima dalyvauti vėlesnėse programose ir 
gauti nacionalinę bei ES paramą.  
 
Ataskaitiniu laikotarpiu pradėta bendradarbiauti su Standartizacijos departamentu, surinkta 
informacija apie spaudos standartų rengimo procedūras. Derintos galimybės 2007 m. gauti 
nacionalinės paramos lėšų standartų rengimui. Tolimesni standartų rengimo procesai priklausys 
nuo spaustuvių ir mokslo institucijų aktyvumo ir dalyvavimo technikos komiteto veikloje. 
 
2006 m. dalyvauta Lietuvos pramonininkų konfederacijos susirinkimuose, kuriuose buvo 
svarstomi aktualiausiuose pramonės klausimai, vykta į Briuselį susitikti su Europos Sąjungos  
struktūrų organizacijomis. Delegaciją sudarė 22 asociacijų vadovai, mokslininkai. Vizito metu 
nutarta, kad pramonės asociacijos vangiai dalyvauja formuojant pramonės politiką, 
euroderybininkai negauna pozicijų dėl Lietuvai svarbių sprendimų. 
 
Lietuvos pramonininkų konfederacija sprendžia aktualius bendro pobūdžio klausimus, bet neskiria 
dėmesio atskirų pramonės šakų problemoms, todėl manoma, kad LISPA, būdama dabartiniame 
organizacijos vystymosi etape, turi išsispręsti šakines pramonės problemas ir tik vėliau gilintis į 
bendrus ūkio klausimus.  
 
2006 m. buvo užmegzta daug kontaktų ir skirta laiko susitikimams su įvairiomis organizacijomis, 
tačiau nebuvo išplėtotas konstruktyvus bendradarbiavimas. Tikimasi, kad 2007 m. apsibrėžus 
konkrečias asociacijos veiklas, bus pasinaudota turimais ryšiais naujiems projektams inicijuoti ir 
rengti. 
 
 

************  
  
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija. Ūkio ministerijoje pristatytas Lietuvos poligrafijos 
pramonės segmentas ir asociacijos veikla. Aptarta poligrafija kaip bendros pramonės dalis, 
susitarta dėl informacijos teikimo verslui ir pramonei aktualiomis temomis.  
 
Ūkio ministerijoje svarstytas Lietuvos spaustuvininkų asociacijos vaidmuo skirstant struktūrinių 
fondų finansų svorius ir verslo partnerių įsitraukimas į darbo grupes, formuojant 2007-2013 m. ES 
lėšų paskirstymą ir paramos prioritetus. Aptarta poligrafijos šakos pažanga įgyvendinant Lisabonos 
strategijos tikslus ir pateiktas prašymas dalyvauti 2007-2013 m. finansinių svorių svarstyme dėl 
žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos Personalinės tikslinės Nacionalinės Lisabonos 
strategijos įgyvendinimo programos įgyvendinimo užimtumo ir investicijų į žmogiškąjį kapitalą 
grupėje.  
 
Aptartos asociacijos kaip visuomeninės veiklos, skatinančios pramonės šakos ir pridėtinės vertės 
kūrimą, finansavimo galimybės iš valstybės biudžeto. Identifikuotos finansinių šaltinių galimybės.  
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Ieškota galimybių iš Ūkio ministerijos teikiamų lėšų finansuoti spaudos standartų parengimą ir 
diegimą Lietuvos poligrafijos šakoje. Deklaruotas poligrafijos šakos poreikių tyrimo būtinumas ir 
tyrimo finansavimo svarba.   
 
Aptartos poligrafijos pramonės šakos problemos, valstybinės paramos galimybės šakos verslo 
aplinkos gerinimui. Pateikta informacija apie LISPA veiklą ir spaustuvių poreikius bei interesus 
siekiant gerinti šakos žinomumą ir konkurencingumą. Apsvarstyta parodos ,,AdPrint 2007“ 
koncepcija, užtikrintas Ūkio ministerijos palaikymas.  
 
Ministerijoje svarstytos galimos pasekmės projekto ,,KoPoliS“ paramos sutarties nutraukimo 
atveju. Lietuva sunkiai įsisavina ES lėšas, todėl patartina projekto nenutraukti, o ieškoti visų  
įmanomų galimybių jį įgyvendinti. Aptartos visos įmanomos išeitys dėl projekto pratęsimo ir 
kliūtys, kurios stabdo lėšų įsisavinimą. 
 
Lietuvos ekonominės plėtros agentūra. Aptartos asociacijos ir  Lietuvos ekonominės plėtros 
agentūros bendradarbiavimo galimybės eksporto vystymo klausimais. Derintos kontaktų mugių ir 
verslo misijų organizavimo galimybės, bendradarbiavimas rengiant tarptautinę parodą ,,AdPrint“. 
Nuspręsta pasirinkti konkrečias bendradarbiavimo šalis ir įmonių grupes, kurias būtų galima 
kviesti į kontaktų mugę. Aptartos užsienio atstovų paieškos ir kvietimo į parodą galimybės, 
nacionalinės paramos būtinybė. 
 
Lietuvos verslo paramos agentūra. Bendradarbiauta siekiant išsiaiškinti nacionalinės ir ES 
struktūrinių fondų paramos galimybes Lietuvos spaustuvininkų asociacijai ir jos nariams, vyko 
konsultacijos dėl rengiamų projektų taisyklių ir reikalavimų. Lietuvos verslo paramos agentūrai 
parengtos ir pateiktos trys projektų paraiškos: 
1. „Verslo aplinkos gerinimas spaudos ir leidybos sektoriuose, pasinaudojant informacinėmis 
technologijomis“ (ES parama projektui neskirta). 
2. „Lietuvos spaustuvių sektoriaus įvaizdžio gerinimas ir integracijos į tarptautinę rinką 
skatinimas“ (ES parama projektui neskirta). 
3. ,,AdPrint 2007“ – projektas, skirtas nacionalinei paramai gauti LISPA narių dalyvavimo 
reklamos ir poligrafijos parodoje dalyvavimo kompensavimui. Atsakymas negautas. 
 
Lietuvos Respublikos Finansų ministerija.  Dalyvauta viešame aptarime rengiantis ES 
struktūrinės paramos panaudojimui 2007-2013 m., pateikta asociacijos pozicija dėl paramos 
panaudojimo strategijos ir jų finansinių proporcijų. 
 
Svarstytos projekto ,,KoPoliS“ subsidijos lėšų įsisavinimo galimybės ir projekto įgyvendinimo 
sunkumai. Išsiaiškinta galimybė asociacijai tapti perkančiąja organizacija, teikti projekto patirtų 
išlaidų neapmokėtas sąskaitas finansuoti, taip greičiau susigrąžinant paramos lėšas ir neįšaldant 
narių įnašų už projekto mokymus keletui mėnesių, kaip tai buvo daroma 2005-2006 m. Dėl naujos 
projekto finansavimo tvarkos bus kreipiamsi į įgyvendinančiąją instituciją – Europos socialinio 
fondo agentūrą. 
 
Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija. Deklaruota projekto ,,KoPoliS“ metu 
išryškėjusi Lietuvos poligrafijos švietimo sistemos problematika. Svarstytos profesinio rengimo 
steigimo ir visos spaudos švietimo sistemos harmonizavimo galimybės, finansavimas ir parama. 
LISPA iniciatyva, Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras gavo Švietimo ir 
mokslo ministerijos nurodymą rengti poligrafijos darbuotojų mokymo programą.   
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Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Susidūrus su sunkumais 
įgyvendinant  projektą ,,KoPoliS“, buvo tiesiogiai kreiptasi į Socialinės apsaugos ir darbo 
ministeriją, susitikta su ministre V. Bilinkevičiūte. Ministerija užtikrino palaikymą dėl paramos 
sutarties keitimo ar termino pratęsimo, kas apdėtų įgyvendinti projektą ir įsisavinti paramos lėšas. 
 
 
Europos socialinio fondo agentūra..  Iškilus sunkumams įgyvendinant projektą ,,KoPoliS“, 
aptartos galimybės pasikviesti užsienio ekspertų, kurie galėtų dėstyti projekto seminarus 
aktualiomis poligrafijos temomis. Paramos sutartyje tokios sąlygos numatytos nebuvo, todėl reikia 
planuojamus pokyčius derinti su Finansų bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos padaliniais. 
Aptartos projekto įgyvendinimo kliūtys ir galimybės. Siekiant inicijuoti  paramos sutarties keitimą, 
turi būti ESFA pateiktos užsienio ekspertų mokymo programos ir įkainiai.  
ESFA atliko projekto ,,KoPoliS“ planinę įgyvendinimo dokumentų patikrą asociacijoje. Projekto 
administravimas ir dokumentavimas vykdomas tinkamai.  
Projekto ,,KoPoliS“ dalyviai teigia, kad viena kliūčių dalyvauti projekte yra didelės 
administracinės išlaidos ir sąskaitų nerašymas. Asociacija pateikė prašymą ESFA leisti išrašyti 
sąskaitas projekto dalyviams ir tapti PVM mokėtojais, teikiant mokymo paslaugas, tačiau 
negaunant pelno iš projekto.   
Išdėstyta projekto problematika, nuveikti darbai gerinant projekto rezultatų kokybę, pristatyti 
finansiniai trukdžiai tolimesniam projekto vystymui. ESFA organizavo finansų skyriaus specialistų 
pasitarimą ir pateiks asociacijai atsakymą.  
  
Standartizacijos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Svarstytos spaudos 
pramonės standartizavimo galimybės, komitetų kūrimas, standartų vertimo galimybės. Susipažinta 
su popieriaus komiteto veikla. Sutarta, kad departamentas išsiaiškins, kokie yra reglamentuojantys 
spaudos dokumentai Europos standartizacijos komitete ir nacionaliniai kitų šalių standartai. 
  
Konsultuotasi su Standartizacijos departamento specialistais dėl spaudos standartų rengimo 
tvarkos. Lietuvos spaudos standartai gali būti kuriami nauji arba verčiami kitų šalių standartai ir 
adaptuojami Lietuvoje. Standartų parengimo darbams būtinas asociacijos įgaliotas atstovas, kuris 
dirbtų rengiant standartus Standartizacijos departamento technikos komitete. Standartų parengimas 
ir aprobavimas trunka nuo 1 iki 3 metų.  
Sužinotos Lietuvos spaudos standartų rengimo galimybės ir procedūros. Aptarti galimi darbo 
grupių finansavimo šaltiniai. 
  
Darbo rinkos mokymo tarnyba  Peržiūrėtas standartizuotas profesijų klasifikatorius, sudarytas 
remiantis tarptautiniu standartu ISCO-88. Klasifikatoriuje esančios poligrafijos srities specialybės 
neatitinka dabartinės situacijos.Yra galimybė teikti paraišką naujoms profesijoms įregistruoti arba 
koreguoti esamų aprašus. 
Į Darbo rinkos mokymo tarnybą buvo kreiptasi dėl poligrafijos darbuotojų rengimo ir 
perkvalifikavimo galimybių. Gautas atsakymas, kad pirmiausia reikalinga speciali programa ir ją 
dėstanti mokymo institucija, kad būtų įmanomas valstybės finansuojamas darbuotojų rengimas 
arba perkvalifikavimas.  
Sutarta dėl LISPA dalyvavimo nacionalinės kvalifikacijos sistemos kūrime, įtraukiant poligrafijos 
specialistus į sistemos sukūrimą spaudos gamybos segmente.  
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Lietuvos pramonininkų konfederacija. LPK delegacijos sudėtyje, drauge su įvairių Lietuvos 
pramonės šakų asociacijų vadovais,  vykta į Briuselį, dalyvauta susitikimuose su Europos 
Parlamento nariais, NATO viešųjų pirkimų atstovais, LR ambasados Belgijos Karalystėje 
darbuotojais, pasaulinės verslo lobistinės organizacijos UNICE generaliniu sekretoriumi. 
 
Susitikimo su europarlamentarais E. Gentvilu ir Š. Biručiu metu sužinota apie Lietuvos pozicijų 
pateikimų Europos Parlamentui stoką. Asociacija skatinama tiesiogiai teikti informaciją 
europarlamentarams ir taip dalyvauti Europos sprendžiamose aktualijose. Aptartas Lietuvos 
žiniasklaidos pasyvumas, klausimų, kurie yra opūs Europoje, neaktualinimą ir Lietuvos 
nacionalinių klausimų sureikšminimą žiniasklaidoje. 
 
Susitikimo su NATO viešųjų pirkimų departamentu metu, ambasadorius Linas Linkevičius pateikė 
informaciją apie vykdomus viešuosius pirkimus bei taisykles, kaip juose galėtų dalyvauti Lietuvos 
pramonės atstovai. 
 
Lietuvos Respublikos ambasados Belgijos Karalystėje atstovai informavo apie Belgijos Karalystės 
norus bendradarbiauti projektinėse veiklose, skatinamas dviejų šalių verslo bendradarbiavimas. 
 
Generalinio direktorato „Prekyba“ direktorius informavo apie tarptautinės prekybos sąlygas bei 
Europos ateities perspektyvas bandant atstatyti prekybos balansą su Kinija. 
 
Susitikimo su pasaulio verslo lobistinės organizacijos UNICE generaliniu sekretorium Ph. Buck 
metu Lietuvos verslo atstovai buvo raginami teikti interesus tarptautiniu mastu, aktyviai dalyvauti 
UNICE veikloje. Pateikta UNICE istorija ir veiklos kryptys: darbdavių interesų gynimas Europoje. 
 
Dalyvaujant Lietuvos pramonininkų konfederacijos pasitarimuose ir konsultaciniuose posėdžiuose 
svarstyta: 
- mokymų koncepcijos vystymas, tipinės rinkos problemos įmonėse, susijusiose su 
mokymais; 
- Eurozonos augimo, valdymo ir identiteto klausimai: globalizacija; technologiniai 
atotrūkiai; per mažas dėmesys ir finansavimas mokslo tyrimams ir naujovių diegimui; 
demografiniai pokyčiai ir su jais susijusi adaptacijai darbo rinkoje; 
- svarbiausios su įmonių darbuotojais susijusios aktualijos: kvalifikacijos kėlimas, 
emigracija, lojalumo programos, darbo jėgos importavimo galimybės, socialinės apsaugos ir 
informacijos apie darbuotojus prieinamumas.  
- kvalifikacijų sistema Lietuvoje ir darbo dienos trukmės bei darbo laiko apskaitos ypatumai, 
vykdant ESFA, LVPA projektus. 
 
Lietuvos verslo darbdavių konfederacija. Dalyvauta Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos  
kongrese ir susirinkimuose, kuriuose svarstyti LVDK pasiūlymai dėl verslo aplinkos gerinimo ir jo 
plėtros skatinimo. 
 
Lietuvos pakuotojų asociacija. Ūkio ministerijoje įvyko Lietuvos spaustuvininkų ir Lietuvos 
pakuotojų asociacijų susitikimas, kurio metu pristatytos asociacijų vykdomos veiklos, numatyta, 
kokiose srityse asociacijos galėtų bendradarbiauti: parengti pranešimus ir pasidalinti turima 
patirtimi; bendradarbiauti ir konsultuotis rengiant spaudos standartus; bendradarbiauti rengiant 
renginius ir dalyvaujant įvairiuose projektuose. 
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Lietuvos leidėjų asociacija. Bendradarbiaujant su Leidėjų asociacija, 2006 m. buvo parengtas 
bendras projektas ,,Lietuvos leidybos ir spaudos verslo aplinkos gerinimas: klasterizacijos 
aspektas“ struktūrinių fondų paramai gauti. 
 
Socialinių tyrimų institutas. Derintos poligrafijos rinkos studijos tyrimo galimybės, tyrimo 
metodologija, apimtys, preliminarus biudžetas. 
 
Viešųjų tyrimų institutas. Konsultacijos dėl poligrafijos rinkos studijos tyrimo galimybės. 
 
Struktūrinių investicijų konsultavimo centras. Svarstytos ES struktūrinių fondų paramos 
galimybės Lietuvos spaustuvėms 2007-2013 m. 
 
Ukrainos verslo vystymo strategijos institutas. Svarstytos verslo misijos į Ukrainą ir kontaktų 
paieška. 
 
Lietuvos Respublikos Konkurencijos taryba. Sutarta dėl galimybės bendradarbiauti su 
konkurencijos Taryba teikiant rekomendacijas ir ekspertus. 
 
Šiaurės miestelio technologijų parkas. Svarstyta inovacijų sąvoka Lietuvos teisiniuose ir 
valstybės dokumentuose, mokslo reikšmė pramonės inovacijoje. Lietuvos mokslininkų 
kompetencijos skirtingose mokymo institucijose. 
 
Lietuvos inovacijų centras. Pasidalinta veiklų vystymo problematika bei patirtimi, kaip pavyko 
jas išspręsti. Aptartos asocijuotos struktūros galimybės gauti valstybės paramą keliant pramonės 
šakos inovatyvumą. 
 
Žinių ekonomikos forumas. Aptartos ,,žinių ekonomikos“ ir ,,žinių pramonės“ sąsajos, svarba bei 
bendrieji interesai. Konstatuotas viešinimo poreikis ir švietimo sistemos netobulumas, atnaujintos 
Lisabonos strategijos grupės bei jų veiklos. 
 
Viešųjų pirkimų portalas OPIC. Aptartos galimybės bendradarbiauti organizuojant asociacijos 
narių mokymus, teikiant informacines ir konsultacines paslaugas viešųjų pirkimų srityje. Portalas 
suteikė nuolatines nuolaidas LISPA nariams dalyvauti organizuojamuose viešųjų pirkimų 
seminaruose. 
 
 
 

IIIIII..  PPRROOJJEEKKTTAAII  IIRR  RREENNGGIINNIIAAII  
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
 
2006 m. rugsėjo 21 d. surengta primoji Baltijos šalių poligrafijos pramonės konferencija ,,BaltPrint 
2006“. Dalyvavo 93 dalyviai iš 6 šalių, surengtos 3 darbo grupės, kuriose aptartos spaudos 
standartų, švietimo, Baltijos šalių konkurencingumo aktualijos. Konferencijoje dalyvavo ir 
sveikinimo kalbą sakė tarptautinės poligrafijos pramonės konfederacijos INTERGRAF atstovė, 
kuri palankiai vertino suorganizuotą renginį. 87 % konferencijos dalyvių rekomenduotų kitoms 
spaustuvėms konferenciją ,,BaltPrint“. Penkių balų sistemoje techninis organizavimas įvertintas 
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4,7, konferencijos medžiaga - 4,2, moderatoriai - 4,1, vertimas - 3,8. Geriausiai įvertintas 
pranešėjas J. W. Birkenshaw 4,8, prasčiausiai - E. Kerner 3,8. 
Tikimasi, kad konferencija ,,BaltPrint“ taps kasmetiniu renginiu, bus naudinga ir aktuali Lietuvos 
ir Baltijos šalių poligrafijos rinko dalyviams bei bus vienas iš asociacijos pajamų šaltinių. 
 
Parengti projektai ,,Lietuvos leidybos ir spaudos verslo aplinkos gerinimas: klasterizacijos 
aspektas“ ir „Lietuvos spaustuvių sektoriaus įvaizdžio gerinimas ir integracijos į tarptautinę rinką 
skatinimas“, kurie negavo paramos, bet bus patobulinti ir iš naujo pateikti Lietuvos verslo paramos 
agentūrai 2007-2013 m. ES paramai gauti  
 
Projektas ,,KoPoliS“ turi būti įgyvendintas planuojant LISPA organizacijos ir jos narių tolimesnes 
veiklas ir gyvavimą rinkoje. Jei projekto lėšos nebus įsisavintos, asociacijai ir jos nariams kyla 
pavojus dėl nacionalinės ir struktūrinių fondų paramos gavimo. Parama gauta asociacijos vardu ir 
siūloma visiems nariams įsitraukti į projekto vykdymą įsisavinant ES lėšas. 
 

************  
  
  

Konferencija ,,BaltPrint 2006". Suformuluota pirmosios Baltijos šalių poligrafijos konferencijos 
koncepcija, aptarta organizatorių atsakomybė, konferencijos kaštai, patvirtintas organizacinių 
darbų planas. Otrganizatoriai – Lietuvos spaustuvininkų asociacija ir ,,Hansa Conferences“, 
konferencijos partneriai – Latvijos poligrafijos įmonių asociacija ir Estijos spaudos pramonės 
asociacija. 
Bendradarbiaujant su Danijos, Latvijos, Estijos ir Didžiosios Britanijos asociacijomis, tarptautine 
poligrafijos pramonės konfederacija INTERGRAF ir kt., surasti ir pakviesti keturi užsienio šalių 
pranešėjai: 
- John William Birkenshaw, paruošimo spaudai ir spausdinimo technologijų grupės Pira 

International vadovas, Jungtinė Karalystė. Pranešimo tema - ,,Kaip tapti bendrosios Europos 
rinkos dalimi ir gebėti joje konkuruoti“; 
- Troels Møller, Cubion A/S, Danija, vyriausiasis konsultantas. Pranešimo tema -,,Gamybos 
kaštų mažinimas: LEAN metodas. LEAN metodo naudojimo patirtis poligrafijos pramonėje 
Danijoje“; 
- Anders Mosumgaard, Danijos poligrafijos asociacija, Danija. Pranešimo tema - 
,,Poligrafijos pramonės specialistų švietimas. Danijos modelis, patirtis ir ateities iššūkiai“; 
- Enn Kerner, valdantysis direktorius, Grafitek OU, Estija. Pranešimo tema - ,,Spaudos 
standartizacija“. 
 
Sudarytos trys tarptautinės konferencijos darbo grupės, surasti darbo grupių moderatoriai: 
- Baltijos šalių konkurencingumas bendrojoje Europos Sąjungos rinkoje. Moderatorius – 
Ričardas Sablovskis, UAB ,,Garsų pasaulis“; 
- Verslo ir mokslo bendradarbiavimo perspektyvos Baltijos šalyse. Moderatorius – prof. 
Algirdas Valiulis, Vilniaus Gedimino technikos universitetas; 
- Kokybės sąvoka ir jos reglamentavimas. Moderatorius – Raimundas Savukynas, UAB 
,,Spaudos kontūrai“. 
 
Surasti konferencijos rėmėjai: 
- generalinis rėmėjas – UAB ,,Heidelberg Lietuva“ (konferencijos uždarymo finansavimas); 
- ,,Xerox“ atstovas Baltijos šalyse (atspausdinta dalinama medžiaga); 
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- UAB ,,Kopa“ (atspausdinti lankstinukai); 
- UAB ,,Schneidersohne Baltija“ (popierius lankstinukams). 
 
Suderinta ir rezervuota konferencijos vieta – viešbutis ,,Crowne Plaza Vilnius“, išnuomota 
konferencijos techninė įranga, sudarytos sutartys su sinchroninio vertimo vertėjais. 
 
Parengta ir išversta informacinė  medžiaga į anglų kalbą. Sukurtas konferencijos logotipas, 
sumaketuotas, atspausdintas ir Lietuvos, Latvijos, Estijos spaustuvėms bei poligrafijos 
organizacijoms išsiųstas reklaminis lankstinukas. Parengta ir atspausdinta dalinama konferencijos 
medžiaga. Įkelta informacija apie ,,BaltPrint 2006“ į internetinę svetainę, aktyvuota registracija. 
Latvijos poligrafijos žurnale ,,Iespied grafika“, žurnale ,,Marketingas“ išspausdinta konferencijos 
reklama.  
 
Sudaryta potencialių konferencijos dalyvių iš užsienio šalių kontaktų duomenų bazė. El. paštu 
išsiųsta programa su kvietimu į konferenciją LISPA nariams, Lietuvos, Latvijos, Estijos 
spaustuvėms, tarptautinės poligrafijos konfederacijos INTERGRAF nariams, Danijos, Švedijos, 
Belgijos, Rusijos, Ukrainos poligrafijos organizacijoms. Susisiekta su LR Švietimo ir mokslo 
ministerijos, Ūkio ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Standartizacijos 
departamento, Seimo atstovais, spaustuvių vadovais dėl dalyvavimo konferencijoje.  
 
2006 m. rugsėjo 21 d. Vilniuje įvyko konferencija ,,BaltPrint 2006“, kurią sudarė dvi dalys – 
plenarinė sesija ir diskusijos popietinėse darbo grupėse. Uždarymo vakaras vyko Lietuvos 
energetikos muziejuje. 
 
 
Projektas ,,Lietuvos leidybos ir spaudos verslo aplinkos gerinimas: klasterizacijos aspektas“  
2006 m.  balandžio 14 d. pateikta paraiška ES struktūrinių fondų paramai gauti.  
 
2006 m. kovo15 d. vykusiame Tarybos posėdyje buvo svarstyta ir patvirtinta projekto koncepcija. 
 
Organizuoti darbo grupių pasitarimai, svarstytos galimybės informacinių technologijų pagalba 
gerinti leidybos ir spaudos verslo aplinką ir parengti projektą. Darbo grupėse dalyvavo IT įmonės 
UAB ,,Sintagma“, UAB ,,Microlink”, ES projektų konsultantų įmonės UAB ,,SIKC“ atstovai, 
Lietuvos leidėjų asociacijos prezidentas E. Kaziliūnas, LISPA nariai UAB ,,Map Lietuva“, UAB 
,,Arx-Baltica“, UAB ,,Petro ofsetas“, UAB ,,Vilniaus spauda“, UAB ,,Firidas“ atsovai, savo 
poziciją pateikė AB spaustuvė ,,Aušra“ ir UAB ,,Lodvila“. 
 
Užpildyta projekto paraiška, užsakytos ir gautos pažymos iš Sodros, Valstybinės mokesčių 
inspekcijos ir kt.,  parengta reikalinga dokumentacija. 
 
Projekto tikslas – informacinių sistemų pagalba stiprinti ir plėtoti specializuotas viešąsias 
paslaugas verslui: teikiant informaciją apie rinkos vystymosi tendencijas ir vartotojų poreikius; 
rinkos gylį ir produktų paklausą; efektyviai išnaudoti modernias technologijas, diegiant darbo 
organizavimo procesus (automatizuotas ataskaitų rengimas, atsiskaitymų organizavimas, kt.); 
nedubliuoti atskirų veiklų, nepagrįstai eikvojant finansinius, laiko ir kitus išteklius; pasiekti 
platesnį klientų ratą užsienyje.  
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Projektas „Lietuvos spaustuvių sektoriaus įvaizdžio gerinimas ir integracijos į tarptautinę 
rinką skatinimas“. 2006 m.  balandžio 14 d. pateikta paraiška ES struktūrinių fondų paramai 
gauti.  
 
2006 m. kovo15 d. vykusiame Tarybos posėdyje buvo svarstyta ir patvirtinta projekto koncepcija. 
 
Rengiant projektą buvo konsultuojamasi su socialinių tyrimų institutais, ES projektų konsultantais, 
asociacijos nariais apie rinkos tyrimų poreikį ir spaudos pramonės paslaugų viešinimą Lietuvoje 
bei užsienyje. 
 
Užpildyta projekto paraiška, užsakytos ir gautos pažymos iš Sodros, Valstybinės mokesčių 
inspekcijos ir kt.,  parengta reikalinga dokumentacija. 
 
Projekto tikslas – atlikti Lietuvoje pagamintų spaudos produktų rinkos tyrimą, įgyvendinti 
viešinimo, populiarinimo kampanijos organizuojant tarptautinę poligrafijos konferenciją, 
seminarus ir parodą-kontaktų mugę; sukurti internetinį portalą, populiarinti jį kitose rinkose, 
gerinant Lietuvoje sukurtų spaudos produktų ir teikiamų viešųjų paslaugų įvaizdį ir patikimumą.   
 
Projektas ,,AdPrint 2007“. 2006 m. lapkričio 29 d. pateikta paraiška nacionalinei paramai gauti 
asociacijos narių dalyvavimo reklamos ir poligrafijos parodoje „AdPrint 2007” išlaidoms 
kompensuoti. Lėšų projekto veiklai finansuoti skyrimo intensyvumas gali siekti 75 procentus 
tinkamų projekto vykdymo išlaidų bendros sumos su pirkimo PVM. Paramos lėšos gali būti 
kompensuojamos stendo įrangos nuomai, parodos ploto nuomai, dalyvavimo parodoje 
registravimo mokesčiui. 
 
Vykdyta narių apklausa dėl dalyvavimo projekte ir paramos poreikio. Surinktos 10 dalyvių 
anketos, suderinti reikalingi parodos plotai, užpildytos paraiškos formos, pateikta užklausa 
Konkurencijos tarybai dėl dalyvių gautos de minimis valstybės paramos. 
 
Parodos „AdPrint (Reklama ir poligrafija)“ tikslas - Lietuvos spaustuvininkų asociacijos nariams 
užtikrinti kontaktus su užsakovais iš Lietuvos ir užsienio šalių, sudaryti palankesnes sąlygas 
eksponuoti gaminamą produkciją. 
 
Atsakymas dėl projekto finansavimo negautas. Atsakymas dėl paramos skyrimo numatomas 2007 
m. vasario mėn. 
 
 
Projektas ,,KoPoliS (Kompetentingas poligrafijos specialistas)“.  
 
Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 24 bendrieji ir 20 specialiųjų mokymų. Projekte dalyvauja įmonių 
15 įmonių: AB ,,Aušra“, AB ,,Titnagas“, S. Jokužio leidykla-spaustuvė, UAB ,,ArxBaltica“, UAB 
,,Firidas“, UAB ,,Lodvila“, UAB ,,Lietuvos ryto“ spaustuvė, UAB ,,Druka“, UAB ,,Spaudos 
kontūrai“, UAB ,,PakMarkas“, UAB BĮ ,,Panoden“ , UAB ,,Flexpro“, UAB ,,Biznio mašinų 
kompanija“, AB ,,Grafobal Vilnius“, UAB ,,Panevėžio spaustuvė“. 
 
Projekto mokymo turinį formavo ekspertai prof. E. Kibirkštis ir D. Sajek.   Sudarytos Kauno 
technologijos universiteto ir Kauno kolegijos poligrafijos specialistų programos neatitiko 
spaustuvių poreikių, grupės nesusiformavo, todėl buvo atšauktos. Lietuvos mokymo institucijos 
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negalėjo pasiūlyti modernių ir tinkamų mokymo programų, todėl buvo kreiptasi į Europos 
socialinio fondo agentūrą, kad būtų leista ieškoti ir naudotis užsienio partnerių poligrafijos 
mokymo paslaugomis. Kadangi projekto mokymo veiklos vėlavo ir įsisavinta nepakankama 
subsidijos dalis, dėl projekto sunkumų ir galimybių tiesiogiai buvo kreiptasi į Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija bei Finansų ministeriją. 
 
Dėl palyginti mažo mokymams skirto biudžeto, iškilo sunkumų ieškant užsienio mokymo 
partnerių. Parama skirta tam tikram seminarų kiekiui ir biudžetas buvo formuojamas pagal 
Lietuvos ekspertų įkainius.  
 
Lietuvos spaustuvininkų asociacija, kartu su UAB ,,Vadybos sprendimų centras“, kreipėsi į 
poligrafijos pramonės konfederaciją INTERGRAF, kitas asocijuotas struktūras ir mokymo 
institucijas, ieškodama ekspertų ir mokymo partnerių.  
 
Sudarytas užsienio mokymo institucijų programų pasiūlymas buvo išplatintas asociacijos nariams. 
 
Tarptautinio susirašinėjimo dėka, į Lietuvą atvyko spaudos procesų lektorius iš Vokietijos Gerd 
Fecht. 
Susidomėjimą dalyvavimu projekte ,,KoPoliS“ pareiškė Nyderlandų poligrafijos mokymo 
organizacija INGRIN, kurios ekspertai 2006 m. spalio 9-14 d. lankėsi Lietuvoje ir savo lėšomis 
atliko LISPA narių poligrafijos mokymų poreikį. Ekspertai pateikė tyrimo ataskaitą ir 
preliminarias programas. Pradėtos derybos dėl mokymų įkainių ir bendradarbiavimo sąlygų. Nauja 
INGRIN mokymo programa su įkainiais planuojama pateikti iki 2007 m. vasario 15 d. 
 
2006 m., abipusiu šalių susitarimu, nutraukta projekto administravimo paslaugų sutartis su VšĮ 
,,Projektų vadybos centras“. Projekto administravimo funkcijas atlieka projekto vadovė E. Furman, 
koordinatorė I. Norkeliūnė ir asociacijos finansininkė I. Ramanauskienė. Sutaupytos 
administravimo lėšos bus perskirstytos į kitas biudžetines projekto eilutes. 
 
Kas tris mėnesius Europos socialinio fondo agentūrai teikiami Mokėjimo prašymai patirtoms 
išlaidoms kompensuoti. Prie Mokėjimo prašymų teikiami visas išlaidas pateisinantys dokumentai: 
dalyvių sąrašai, registracijos formos, dalinama medžiaga, monitoringo rezultatai, sąskaitos, aktai, 
įsakymai, darbo laiko apskaita ir kt. Kiekvienų metų sausio 30 d. teikiama tarpinė metų ataskaita 
apie projekto įgyvendinimą. 
Teikiant mokėjimo prašymus ir tarpines ataskaitas, audito paslaugų tiekėjai atlieka patikrą ir 
pateikia auditoriaus ataskaitą apie faktinius pastebėjimus. 
 
Atsistatydinus Projekto valdymo grupės pirmininkui St. Jurkuvėnui, buvo patvirtinta nauja 
Projekto valdymo grupės sudėtis ir darbo reglamentas. Projekto valdymo grupė kiekvieną ketvirtį 
tvirtina projekto veiklų ir finansines ataskaitas, vykdo projekto įgyvendinimo priežiūrą. 
 
2006 m. Europos socialinio fondo agentūros Projektų administravimo departamento vadovė E. 
Puodžiukaitė atliko projekto patikrą asociacijoje. Dokumentai rengiami ir saugomi pagal nustatytą 
tvarką, konstatuota, kad vėluoja mokymų veiklos. 
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IIVV..  TTAARRPPTTAAUUTTIINNIISS  BBEENNDDRRAADDRRBBIIAAVVIIMMAASS  
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
 
Lietuvos verslininkų sėkmė užsienio rinkose daugeliu atveju priklauso ir nuo sukurtų diplomatinių 
santykių su tam tikra šalimi. Norėdami būti lygiaverčiai ES nariai, turėtume dalyvauti 
tarptautiniuose renginiuose, viešinti atstovaujamas įmones ir jų nuopelnus, reprezentuoti Lietuvos 
poligrafijos pramonę.  
LISPA 2006 m. tapo tarptautinės poligrafijos konfederacijos INTERGRAF nare, tačiau neturėjo 
biudžeto dalyvauti INTERGRAF renginiuose, todėl nepilnai išnaudojo turimas galimybes. 
Konfederacija padėjo ir suteikė vertingos informacijos asociacijai visais klausimais, dėl kurių buvo 
kreiptasi. 
 
LISPA inicijavo INTERGRAF seminaro organizavimą Vilniuje parodos ,,AdPrint 2007“ metu, 
kuris bus nemokamas LISPA nariams. Tikimasi, kad LISPA ir INTERGRAF Tarybų susitikimo 
metu bus aptartos pramonės šakos problemos ir sprendimo būdai, tolimesnio informavimo 
galimybės. 
 
Nyderlandų poligrafijos mokymo organizacija INGRIN atliko LISPA narių mokymo poreikių 
tyrimą ir pateikė mokymo programas, kurias planuojama įgyvendinti 2007 m. per projektą 
,,KoPoliS“. Gautas INGRIN organizacijos pasiūlymas bendradarbiauti plėtojant asociaciją kaip 
pramonės šakos organizaciją ir kuriant poligrafijos profesinio mokymo programas Lietuvoje. 
 
2006 m. aktyviai bendradarbiauta, keistasi informacija su Latvijos, Estijos ir Danijos 
spaustuvininkų asociacijomis, kurios prisidėjo informacijos sklaida rengiant konferenciją 
,,BaltPrint 2006“. 
  

************  
  

Vienas iš asociacijos tikslų 2006 m. buvo sukurti glaudesnius santykius su Latvijos ir Estijos 
spaustuvininkų asociacijomis.  
Latvijos spaustuvininkų asociacija. Praėjusiais metais asociacijos prezidentė Erika Furman ir 
Tarybos narys Raimundas Savukynas Rygoje susitiko su Latvijos spaustuvininkų asociacijos 
nariais, dalyvavo Latvijos spaustuvininkų asociacijos tarybos posėdyje.  
Latvijos spaustuvininkų asociacijos tarybos nariai lankėsi Lietuvos spaustuvininkų asociacijoje 
Vilniuje. 
 
Estijos spaustuvininkų asociacija. Taline įvyko susitikimas su Estijos spaustuvininkų asociacijos 
Tarybos nariais, dalyvauta Estijos spaustuvininkų asociacijos jubiliejuje. 
2006 m. aktyviai bendradarbiauta su Latvijos ir Estijos spaustuvininkų asociacijomis rengiantis 
konferencijai ,,BaltPrint 2006“, kaimyninių šalių asociacijų atstovai skaitė pranešimus ir dalyvavo 
konferencijoje. 
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Danijos grafikų asociacija. Lietuvos spaustuvininkų asociacijoje lankėsi Danijos grafikų 
asociacijos tarybos nariai. Susitikimo metu pasidalinta patirtimi, aptartos bendradarbiavimo 
galimybės, bendrauta rengiantis konferencijai ,,BaltPrint 2006“. 
 
 
INGRIN. 2006 m. užmegzti kontaktai su Nyderlandų poligrafijos mokymų organizacija INGRIN. 
INGRIN ekspertai 2006 m. spalio 9-14 d. savo lėšomis lankėsi Lietuvoje. Aplankytos LISPA narių 
spaustuvės, atliktas mokymo poreikių tyrimas. 2007 m. tikimasi organizuoti bendrus poligrafijos 
mokymus, konsultuotis kuriant poligrafijos profesinio mokymo sistemą bei plėtojant asociaciją 
kaip pramonės šakos organizaciją.  
 
INTERGRAF. 2006 m. Lietuvos spaustuvininkų asociacija tapo tarptautinės poligrafijos 
konfederacijos INTERGRAF nare.  
INTERGRAF padėjo organizuoti ir dalyvavo konferencijoje ,,BaltPrint 2006“. Teikia informaciją 
apie pasaulines poligrafijos rinkos tendencijas, atliekamus tyrimus, susijusius su įvairiais 
poligrafijos pramonės aspektais, apie Kinijos įtaką Europos spaudos pramonei, Europos 
Parlamente ir kitose Europos struktūrose svarstomus su spaudos pramone susijusius dokumentus. 
Konfederacija teikia informaciją Lietuvos spaustuvininkų asociacijai dėl pateiktų užklausimų, 
LISPA nariams taiko nuolaidas mokamuose seminaruose.  
LISPA iniciatyva parodos ,,AdPrint 2007“ vyks INTERGRAF seminaras apie Europos spaudos 
pramonę ir bendradarbiavimo galimybes.  
 
 

VV..  VVEERRSSLLOO  IIRR  MMOOKKSSLLOO  BBEENNDDRRAADDAARRBBIIAAVVIIMMAASS  
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
  

 
Projektas ,,KoPoliS“ tapo katalizatoriumi poligrafijos švietimo sistemos trūkumams išryškinti. Šio 
projekto dėka užsimezgė bendradarbiavimas su Švietimo ir mokslo ministerija. Vilniaus 
technologijų ir verslo profesinio mokymo centre pradėta rengti Spaudos ir pospaudiminių procesų 
operatorių mokymo programa. Tikimasi, kad prie mokymo programos kūrimo prisidės ir 
asociacijos nariai, bus sukurtas rinkos poreikius atitinkantis profesinis poligrafijos darbuotojų 
rengimas. 
 
2006 m. bendradarbiauta su Vilniaus Gedimino technikos, Kauno technologijos ir Vilniaus 
universitetais. Sutarta dėl LISPA socialinio partnerio statuso vykdant verslo ir mokslo 
bendradarbiavimą, tobulinant mokymo programas. 
 
2007 m. aukštosios Lietuvos mokyklos, rengiančios poligrafijos specialistus, bus skatinamos 
atsižvelgti į spaustuvių poreikius ir tobulinti mokymo programas, taip pat bus prašomos skirti 
atsakingus darbuotojus dalyvauti spaudos standartų rengimo Technikos komitete prie 
Standartizacijos departamento. 
 
 

**********  
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Švietimo ir mokslo ministerija.  Ministrė R. Žakaitienė informuota apie poligrafijos šakos 
švietimo problemas ir profesino poligrafijos mokymo poreikį Lietuvoje. Visos kompetencijos dėl 
profesinio mokymo sprendimų perleistos Švietimo ir mokslo ministerijos Profesinio ir tęstinio 
mokymo departamento direktoriui R. Pusvaškiui. 
 
Susitikimo su Švietimo ir mokslo ministerijos sekretoriumi A. Puodžiuku aptartas aukštųjų ir 
aukštesniųjų mokyklų mokymo programų ribotumas bei galimybės jas pakeisti orientuojantis į 
rinkos poreikius. Aptartos  poligrafijos vakarinių ir neakivaizdinių studijų atsiradimo galimybės, 
procedūros ir eiga. 
 
Surengtas susitikimas su Švietimo ir mokslo ministerijos Profesinio ir tęstinio mokymo 
departamento direktoriumi R. Pusvaškiu. Aptartos profesinio poligrafijos mokymo organizavimo 
galimybės, asociacijos ir ministerijos funkcijos, bendradarbiavimas su Vilniaus technologijų ir 
verslo profesinio mokymo centru (buvusi I-oji Vilniaus politechnikos mokykla). 
 
Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras. Švietimo ir mokslo ministerijos 
iniciatyva pradėtas bendradarbiavimas su Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo 
centru, kuriame iki 1997 m. buvo rengiami poligrafijos gamybos specialistai (knygrišiai, 
knygrišiai-brošiūruotojai, plokščiosios ir iškiliosios spaudos spaudėjai, plokščiosios ofsetinės 
spaudos spaudėjai, poligrafinių įrenginių derintojai). Pastaraisiais metais centre poligrafijos 
specialistai nerengiami, nėra mokymų programų ir techninės bazės.  
 
Susitikimų su Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centro direktoriumi V. Klemka ir 
atsakingais darbuotojais metu buvo aptartos poligrafijos specialistų profesinio mokymo ir 
programų sudarymo galimybės. Specialistai turėtų būti rengiami 2 m., priimami absolventai, baigę 
12 klasių. Po pirmųjų studijų metų numatoma privaloma praktika įmonėse.  
 
Surengtame LISPA ir Nyderlandų mokymo organizacijos INGRIN ekspertų J. Rondaij ir W. 
Goossens susitikime dalyvavo Švietimo ir mokslo ministerijos, Vilniaus technologijų ir verslo 
profesinio mokymo centro vadovybė, UAB ,,Heidelberg Lietuva“, UAB ,,Vilniaus spauda“, UAB 
,,PakMarkas“, UAB ,,Vilniaus spauda“, UAB ,,Garsų pasaulis“, VGTU atstovai, Darbo rinkos 
mokymo tarnybos specialistai. Aptartos poligrafijos profesinio mokymo programų kūrimas ir 
mokymo bazės įrengimas, galimybės teikti paraišką 2007-2013 m. ES struktūrinių fondų paramai 
gauti.  
 
Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijoje su projektų vadovu D. Prialgausku 
aptartos profesinio mokymo standartų, programų ir mokymo bazės rengimo patirtis kitose 
pramonės šalyse, galimybė teikti  projektą  2007-2013 m. ES struktūrinių fondų paramai finansuoti 
profesinio poligrafijos mokymo sistemos sukūrimą. 
 
Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centre pradėta rengti Spaudos ir pospaudiminių 
procesų operatorių mokymo programa. LISPA teikia turimą informaciją apie kitų šalių poligrafijos 
mokymo sistemas ir koordinuoja programų medžiagos papildymą LISPA narių pateiktomis 
pastabomis.  
 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VGTU). Susitikimo su VGTU rektoriumi dr. R. 
Ginevičiumi metu aptartos verslo ir mokslo bendradarbiavimo perspektyvos, universiteto senato ir 
poligrafijos įmonių darbdavių susitikimo galimybės. 
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Su VGTU poligrafinių mašinų katedros vedėju prof. V. Turla aptartos poligrafijos mokslinių 
tyrimų, studentų praktikos galimybės. Susitikimo su prof. V. Turla ir ,,Heidelberg“ generaliniu 
direktoriumi Baltijos šalims Olavi Lohikoski metu svarstytos galimybės parengti spaudėjų 
mokymo ir kvalifikacijos kėlimo programas Lietuvoje.  
 
VGTU prof. V. Turla ir prof. J. Sidaravičius dalyvavo susitikime su Nyderlandų mokymo 
organizacijos INGRIN ekspertais ir Švietimo ir mokslo ministerijos atstovais. Pasidalinta patirtimi 
su INGRIN organizacija apie specialistų rengimą, aptartos galimybės tobulinti mokymo 
programas, siųsti dėstytojus tobulintis metodinių ir naujausių poligrafijos žinių į Nyderlandus. 
 
LISPA nariams išplatintas VGTU prašymas suformuluoti poligrafijos bakalauro ir magistro darbų 
temas. Iki nurodyto termino nariai poligrafijos bakalauro ir magistro temų asociacijai nepateikė. 
 
2006 m. Dalyvauta VGTU magistrantų mokymo programų kokybės vertinime, atkreiptas dėmesys 
į tai, kad specialistų trūkumas įtakoja šakos vystymą.  
 
2006 m. VGTU senato posėdyje E. Furman apdovanota medaliu už verslo ir mokslo 
bendradarbiavimo iniciatyvas. 
 

**********  
 
Kauno technologijos universitetas (KTU). Su KTU rektoriumi prof. R. Bancevičiumi aptartas 
Grafinių komunikacijų inžinerijos katedros vedėjo prof. E. Kibirkščio pozicija bendradarbiaujant 
su LISPA. Akcentuotas  mokslininkų nelankstumas keičiantis technologijoms ir rinkos poreikiams. 
Aptarta LISPA galimybė inicijuoti mokymo programų turinio svarstymą, atsižvelgti į rinkos 
tendencijas ir darbdavių poreikius. Prof. R. Bancevičius palaiko LISPA poziciją ir verslo mokslo 
bendradarbiavimo svarbą, tačiau pasigendama Grafinių komunikacijų inžinerijos katedros vedėjo 
prof. E. Kibirkščio dalyvavimo kuriant  pramonės šakos politiką. 
 
Kauno kolegija. Darbdavių atstovai iš aukštųjų mokyklų geriausiai vertina Kauno kolegijos 
parengtus poligrafijos specialistus, atitinkančius esamus rinkos poreikius. 2006 m. nebuvo daug 
dėmesio skirta  bendradarbiavimui su Kauno kolegija.  
 
Vilniaus universitetas (VU). 2006 m. su Vilniaus universiteto prorektoriumi J. Lazutka sutarta, 
kad Lietuvos spaustuvininkų asociacija bus universiteto socialiniu partneriu svarstant aktualius 
studijų klausimus ir rengiant projektus. 
 
VU Komunikacijos fakulteto, kuriame rengiami leidybos bakalaurai ir magistrai, Knygotyros ir 
dokumentotyros institutas tapo LISPA garbės nariu. Su Komunikacijos fakulteto dekanu prof. 
Domu Kaunu sutarta dėl informacijos keitimosi ir bendradarbiavimo galimybių, suderinta, kad 
LISPA  atstovai parengs ir leidybos bakalaurams kasmet perskaitys 1-2 apžvalgines paskaitas apie 
poligrafijos pramonę, spaustuvių veiklą ir specifiką, sąsajas su leidyba. Gruodžio mėn. VU 
Komunikacijos fakultete skaityta pirmoji paskaita. 
 



 22 

 
 

VVII..  VVEEIIKKLLOOSS  VVIIEEŠŠIINNIIMMAASS  
  

PASIEKTI  REZULTATAI IR PASIŪLYMAI 
  

 
2006 m. sukurta ir aktyvuota Lietuvos spaustuvininkų asociacijos internetinė svetainė www. 
lispa.net. 
Aktyviai bendradarbiaujant su žiniasklaida, spaudoje pasirodė publikacijų apie asociacijos veiklą, 
LISPA narius ir spaudos pramonę. Sulaukta didesnio žiniasklaidos ir įvairių organizacijų 
susidomėjimo spaudos pramone.  
 
Tikimasi, kad bendradarbiavimas su žiniasklaida padės gerinti Lietuvos spaudos pramonės įvaizdį 
visuomenėje, atkreips valstybinių institucijų dėmesį į spręstinas problemas, didins asociacijos 
narių žinomumą. 
 
2007 m. numatoma daugiau dėmesio skirti spaudos pramonės aktualijoms, LISPA ir narių 
informacijos viešinimui,  aktyvaus bendradarbiavimo su žiniasklaida vykdymui. 
 

**********  
 
2006 m. užmegzti kontaktai su įvairiomis visuomenės informavimo priemonėmis, atkreiptas 
dėmesys į poligrafijos pramonę.  
 
LISPA internetinė svetainė www.lispa.net. Parengta, išversta į anglų kalbą informacija 
internetinei LISPA svetainei. Užregistruotas domeno vardas, sudarytos serverio nuomos ir domeno 
vardo palaikymos sutartys. Aktyvuota LISPA internetinė svetainė, kuri planuojama papildyti ir 
tobulinti 2007 m. 
 
LTV laida ,,Pinigų karta“. Praėjusiais metais bendradarbiauta su LTV laidos ,,Pinigų karta“ 
rengėjais dėl reportažo apie spaudos pramonę. Nutarta parengti laidą apie šiuolaikiškos spaustuvės 
gyvenimą, siekiant pristatyti spaudos pramonę kaip modernią ir imlią naujoms technologijoms 
pramonės šaką. 
 
Radijas ,,Žinių radijas“. Bendradarbiaujant su ,,Žinių radiju“ parengtas ir transliuotas reportažas 
apie spaudos pramonės aktualijas, susijusias su Europos Sąjungos paramos skirstymo klausimais. 
 
Dienraštis ,,Verslo žinios“. LISPA iniciatyva ,,Verslo žiniose“ buvo publikuoti straipsniai apie 
Lietuvos spaudos pramonės aktualijas. Užmegzti kontaktai su žurnalistais, kurie domisi ir rengia 
straipsnius poligrafijos bei leidybos temomis. 
 
Dienraštis ,,Lietuvo rytas“. Publikuotas straipsnis apie spaudos pramonės darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimą ir poreikius. 
 
Žurnalas ,,Reklamos ir marketingo idėjos“.Parengtas ir publikuotas įžanginis žodis žurnalo 
vasario mėn. ,,Marketingo“ numeriui, aptartos narių informacijos viešinimo galimybės. 
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Žurnalas ,,Marketingas“. Išspausdinta informacija apie ,,BaltPrint 2006“ konferenciją. 
 
Latvijos poligrafijos žurnalas ,,Iespied grafika“. Bendradarbiauta su Latvijos spaustuvininkų 
asociacija rengiant informaciją Latvijos poligrafijos žurnalui ,,Iespied grafika“. 2006 m. žurnale 
išspausdinta informacija apie ,,BaltPrint 2006“ konferenciją, straipsnis apie Latvijos 
spaustuvininkų asociacijos narių vizitą į Lietuvą, susitikimą su LISPA. Po konferencijos 
publikuotas straipsnis apie rugsėjo mėnesį vykusią konferenciją ,,BaltPrint 2006“. 
 
Pakuotojų asociacijos leidinys ,,Pakuotojo kelrodis“. Leidinyje išspausdinta informacija apie 
pakuotojų ir spaustuvininkų susitikimą Ūkio ministerijoje. 
 
 

**********  
  
  
  

2006 m. Lietuvos spaustuvininkų asociacijos veiklos buvo skirtos galimybių, 
bendradarbiavimo ir pramonės šakos spragų paieškai. 

 
 

2007 m. bus pasirinkti veiklos prioritetai, kurie yra strategiškai svarbūs poligrafijos 
pramonės šakai. 

 
 


